Администрация
муниципального района Кинельский                                          ПРОЕКТ
             Самарской области

                Постановление

от                                   г. №             .
                   г. Кинель

	«О внесении изменений в Положение о закупках товаров, работ и услуг Муниципального бюджетного учреждения «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства  Кинельского района», утвержденное
Постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 26.12.2019 года № 2471.

Руководствуясь Федеральным Законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», статьей 15 Федерального закона  от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk130371160]1. Внести следующие изменения в Положение о закупках товаров, работ и услуг Муниципального бюджетного учреждения «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Кинельского района», утвержденное постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 26.12.2019 года № 2471:
 1.1. п. 1.1 раздела 1 главы 6 читать в следующей редакции:  «Участником закупки является любое юридическое лицо или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием", либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки, за исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием".»;
1.2. раздел 1 главы 6 дополнить пунктом 1.2.11. следующего содержания: «Иностранный агент не вправе принимать участие в закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в закупках товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", а также принимать участие в отборе исполнителей услуг в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года N 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере".
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района» Трунова Андрея Анатольевича.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
4. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru .
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава	 муниципального района
Кинельский          	                                                                       Ю.Н. Жидков

[bookmark: _Hlk130371299]Трунов А.А. 8-(846-63) 2-13-33
Рассылка: прокуратура – 1 экз., МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района» - 1 экз.